A tempore tamen est exclusus, reduxit classem, vagansque nullo certo in rebus gerendis consilio in-
cidit in Gæsylum Spartiatem, qui Lacedæmonem
ferebat se, ut imperator Siculorum, ut ante Gylip-
pus, esset, venisse: hunc lubens recepit, cumque
pro amuleto contra Dionem appendens sociis o-
stentauit, ac misslo Syracusas eaduceatore monuit
ciues ut Laconem ducem acciperent. Quum re-
spondisset Dion satis imperatorum Syracusanis
esse: quod si proorsus res Spartiatem: Gæsylus spē du-
catus deposita, profectus ad Dionem tamen, re-
conciliauit eum Heraclidi conceptis verbis san-
ctissimè iurato: adiurauitque Gæsylus vindicem
se Dioni, & Heraclidis, si falleret ille fidem, fore
vltorem. Hinc classem Syracusani dimittunt.
quippe nullum erat eius operæ pretium: tantum
erant ex ea magni in socios nauales sumptus &
seditionis ansæ ducibus. Arcem obseverunt, abso-
luto muro quo eam circumuallauerunt. Quum
obcessis nemo succurreret, commeatus deficeret,
mercenarii gererent se peruersè, deploratis rebus
filius Dionysii fœdus cum Dione pœctus, arcem ei
cum armis & reliquo instrumento tradidit. Inde
matre sororibusque acceptis, & tribus completis
triremibus, nauigauit ad patrem, cui Dion secu-
rum exitum dedit. Illo spectaculo fraudati nemo
Syracusis voluit, & absentes quoque inclamaue-
runt, quod illum diem & sole liberis exorien-
tem Syracusis non intuerentur. Quando enim
nunc etiam ex fortunæ exemplis memorabilibus
clarissimum est & maximum Dionysii fuga, quantam
existimandum est illorum ipsorum gratulationem
fuisse, quantosve animos eorum qui omni-
nis ætatis maximam tenuissimis subsidiis tyran-
nidem euertere. Quum soluisset Apolloocrates, &
pergeret Dion in arcem, non continuerunt se mu-
lieres, neque expectauerunt dum esset ingressus,
sed effuderunt se ad ianuam. Aristomache filium
ducebat Dionis: Arete pone sequebatur eam
flens, & incerta quemadmodum virum, quod
consuetudo ei intercessisset cum altero, salutaret
& appellaret. Primam quum ille sororem salti-
tasset, deinde filium: Aristomache admouens A-
reten, Miserat, inquit, exulte, Dion, fuimus. Re-
dux verò & victor omnibus nobis mœstitudinem
detraxisti extraquā vni huic, quam aspexi ego mi-
sera viuo te alteri viro coactam nupsisse. Quan-
do igitur arbitrium tibi fortuna nostri dedit, quo-
modo dispensas ei illam necessitatem, ut au-
nunculūmete, an etiam vt virum salutet? Dum ea
fatut Aristomache, profusis Dion lacrymis exce-
pit vxorem indulgenter, traditoque ei filio iussit
ei domum suam concedere ubi ipse quoque age-
bat. Nam arcem permisit Syracusanis. Hoc
rerum successu nullum antè ex præsenti felici-
tate capere fructum voluit quām gratiam ami-
cis, sociis præmia, præcipue familiaribus ci-
uibus & externis militibus esset munificentiam
& honorem impertitus, magnificientia exce-
dens facultates suas, quum tenuiter & frugaliter
sese vulgari toleraret cultu. Vnde erat in admira-
tione, quod quum non Sicilia modò & Carthago,

verum vniuersa quoque Graecia oculos inten-
tos haberet in eius felicitatem, neque quicquam
illius ætatis homines adeò arbitrarentur ma-
gnum, neque virtus & fortuna in alio duce vi-
deretur illustrior fuisse, in tantum se vestitu & fa-
militio & mensa moderatum præberet, vt si cum
Platone ageret in Academia, non cum merce-
nario milite & ducibus eorum viueret, qui cra-
pulam & delicias quotidianas pro laborum &
periculorum habent solatiis. Verum scripsit ei
Plato in vnum omnes mortales ipsum oculos
coniicere. Ille verò ipse, meo iudicio, in vnius
locum urbis erat versus, Academiam, cuius loci
spectatores & iudices non factum, non auda-
ciam sciebat, non denique victoriam suspicere
vllam, verum solum an modestè & moderate
vteretur fortuna, & magnis in rebus præberet se
temperantem, speculari. De leueritate tamen
in congressibus & de rigore aduersus populum
nihil evitebatur detrahere vel relaxare, quanuis
res eius ciuitatem requirent, & reprehende-
ret eum, vt diximus, Plato, scriberetque ei soli-
tudinis periculaciam contubernalem esse. Sed
natura videtur abhoruisse à comitate, ac Syra-
cusanos intendere nimium solutos & delicatos
laborasse. Quippe imminebat ei denuò Hera-
clides, qui ad consilium vocatus recusauit ve-
nire, priuatum se esse ferens, & in cœtu alio-
rum ciuium venturum ad concionem. Inde cri-
minatus est Dionem, quod non esset demolitus
arcem, & populo Dionysii conditorum dissipare
& proiicere reliquias, quum id pararet, non
permisisset: adhac euocaret consiliarios Cor-
intho, collegas dedignans ciues. Et reuera ac-
cessuerat Corinthios Dion, quam in mente ha-
bebat, facilius illis præsentibus constituturum
se reipubl. formam sperans. Meditabatur autem
effusam populi potestatem, quod ea non respubl.
sed rerumpubl. esset, vt ait Plato, nundinæ, coërcere,
& Laconicam quandam Creticamque mi-
stam formam ex populari arbitrio & regno, in
qua optimatum ius esset, hiisque præsiderent &
maxima quæque dispensarent, temperare & con-
cinnare, quum Corinthios quoque tempubl. cer-
neret per optimates procurare, nec multa nego-
tia tractare apud populum. Quum igitur hanc
rem imprimis impugnaturum expectaret Hera-
clidem: qui alias inquietus, temporarius, &
feditiosus erat: quos iamdudum cupientes eum
intefiscere represserat, his tunc connivit: qui
in domum illius irrumperentes obtruncauerunt
eum. Tulit grauiter huius mortem populus.
Quum splendidas exequias tamen ei Dion pa-
rasset, & comitante exercitu funus esset prosequi-
tus, concionemque habuisset, intellexerunt mo-
tus ciuiles Heraclide & Dione vna rempubl. ge-
rentibus sedari nullo modo posse. Erat Dioni a-
amicus quidam Atheniensis Callippus, quem non
literatum commendatione ait Plato, sed initatio-
nibus & circulatoria consuetudine notum ei &
familiarem fuisse. Hic eum ad bellum se quutus
honestum ordinem habebat, atque ingressus cum
eo Syracusas est primus amicorum omnium co-
ronatus, præbueratque se strenuum & insignem
bellatorem. Qui quum amicis Dionis primariis
& optimis bello assumptis, sublatoque Heracli-
de, populum Syracusanum cerneret duce orbum,